
      

     FAKULTA EKONOMICKÁ 
Katedra KFU                               

 

 

 

 

 

HODNOCENÍ   DIPLOMOVÉ  PRÁCE 
Akademický rok 2018/2019 

Jméno studenta:  Bc. Jana Mellenová 

Studijní obor/zaměření:  Podniková ekonomika a management 

Téma diplomové práce:  Finanční plánování a řízení vybrané pojišťovny  

 

Hodnotitel – oponent:  Ing. Zdeněk Hruška, Ph.D. 

Podnik – firma:  FEK ZČU v Plzni 
 

Kritéria hodnocení:  (1 nejlepší, 4 nejhorší, N-nelze hodnotit)   1     2    3    4    N 
A) Definování cílů práce                 
B) Metodický postup vypracování práce              
C) Teoretický základ práce (rešeršní část)              
D) Členění práce (do kapitol, podkapitol, odstavců)             
E) Jazykové zpracování práce (skladba vět, gramatika)            
F) Formální zpracování práce                
G) Přesnost formulací a práce s odborným jazykem             
H) Práce s odbornou literaturou (normy, citace)             
I) Práce se zahraniční literaturou, úroveň souhrnu v cizím jazyce           
J) Celkový postup řešení a práce s informacemi             
K) Závěry práce a jejich formulace               
L) Splnění cílů práce                 
M) Odborný přínos práce (pro teorii, pro praxi)              
N) Přístup autora k řešení problematiky práce              
O) Celkový dojem z práce                
 

 
Navrhuji klasifikovat diplomovou práci  klasifikačním stupněm:1     velmi dobře   
 
 
Stručné zdůvodnění navrhovaného klasifikačního stupně:2 
 
Práce má tradiční strukturu, kdy autorka plynule navazuje na rešeršní/teoretickou část práce 
praktickými aplikacemi. Práce obsahuje velké množství nedostatků. Jedná se především o formální 
nedostatky typu osamocená písmena na konci řádků, využívání první osoby nebo značné množství 
pravopisných chyb. Dále by na této úrovni kvalifikační práce měla být šířeji rozpracovaná metodika 
zpracování s rozvedením jednotlivých vědeckýh metod a uvedením jejich aplikací. Teoretická část 
práce by měla být zpracována za využití širší škály odborných zdrojů, ať už se jedná o monografické 
publikace, nebo příspěvky v odborných časopisech. Téměř postrádám v této souvislosti citace 
zahraničních autorů. Kladně hodnotím praktickou část práce, která je zpracována na odpovídající 
úrovni, bohužel se ale vyznačuje spíše popisným charakterem a tímto dojmem působí celá práce. 



  

     FAKULTA EKONOMICKÁ 
Katedra KFU                               

 
 

Metodické poznámky: 
1 Označte výsledek kontroly plagiátorství, který jste zadal/a do Portálu ZČU a odůvodněte níže při odůvodnění  
   klasifikačního stupně.  
2 Kliknutím na pole vyberte požadovaný kvalifikační stupeň.  
3 Stručně zdůvodněte navrhovaný klasifikační stupeň, odůvodnění zpracujte v rozsahu 5 - 10 vět. 
4 Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě – dvě až tři otázky. 
 
Posudek odevzdejte oboustranně vytištěný a podepsaný  na sekretariát KFU, FEK ZČU do 20. 5. 2019. 
Nově: Posudek zašlete emailem na: bultasov@kfu.zcu.cz v PDF formátu bez podpisu s názvem souboru  
 BP nebo DP_příjmení studenta_OP.pdf (příklad: DP_Xaver_OP.pdf).  
 

Nicméně i přes uvedené nedostatky doporučuji práci k obhajobě a hodnotím ji stupněm VELMI 
DOBŘE.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě:3 
 
1. Daří se pojišťovně v současnosti držet se dlouhodobého finančního plánu (např. vztaženo k pololetí 
2019)? 
 
2. Specifikujte odlišnosti finančního plánování pojišťovny od běžného výrobního podniku.            
 
 
 
 

 
V Plzni, dne 27. 8. 2019        Podpis hodnotitele  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

     FAKULTA EKONOMICKÁ 
Katedra KFU                               

 
 

Metodické poznámky: 
1 Označte výsledek kontroly plagiátorství, který jste zadal/a do Portálu ZČU a odůvodněte níže při odůvodnění  
   klasifikačního stupně.  
2 Kliknutím na pole vyberte požadovaný kvalifikační stupeň.  
3 Stručně zdůvodněte navrhovaný klasifikační stupeň, odůvodnění zpracujte v rozsahu 5 - 10 vět. 
4 Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě – dvě až tři otázky. 
 
Posudek odevzdejte oboustranně vytištěný a podepsaný  na sekretariát KFU, FEK ZČU do 20. 5. 2019. 
Nově: Posudek zašlete emailem na: bultasov@kfu.zcu.cz v PDF formátu bez podpisu s názvem souboru  
 BP nebo DP_příjmení studenta_OP.pdf (příklad: DP_Xaver_OP.pdf).  
 

 
 
 
 
 
 


